
          
 

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym bez negocjacji na zadanie inwestycyjne pt.:  
„Modernizacja dróg gminnych i powiatowych na terenie Powiatu Hajnowskiego zniszczonych w wyniku działań związanych z 

ochroną granicy państwa”, które jest dofinansowane ze środków  
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
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Narewka, 06 lutego 2024 r. 

Zamawiający 

GMINA NAREWKA 

17-220 Narewka 

ul. Białowieska 1 

NIP 603 00 06 370 

 

IN.271.2.2024 

 

Informacja o treści wniesionych pytań i wyjaśnienia Zamawiającego dot. treści SWZ nr 2. 

 

Dotyczy:  postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez 

negocjacji pn.  „Modernizacja dróg gminnych i powiatowych na terenie Powiatu Hajnowskiego 

zniszczonych w wyniku działań związanych z ochroną granicy państwa”, ogłoszenie nr 2024/BZP 

00063658/01 z dnia 2024-01-24. 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 

2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) – dalej: ustawa Pzp, 

wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, 

zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 
Pytania wniesione w dniu 05.02.2024 r: 

Pytanie 01: 
Prosimy o potwierdzenie, że na wszystkich modernizowanych drogach objętych niniejszym 
postępowaniem należy ułożyć nawierzchnię bitumiczną spełniająca wymagania KR 1-2. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że na wszystkich modernizowanych drogach objętych niniejszym 
postępowaniem należy ułożyć nawierzchnię bitumiczną spełniająca wymagania KR 1-2. 
 
Pytanie 02: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wymagał badania współczynnika luminacji. 
Pragniemy zwrócić uwagę, że współczynnik luminacji wymagany jest tylko w tunelach. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że nie będzie wymagał badania współczynnika luminacji. 
 
Pytanie 03: 
Prosimy o potwierdzenie, że pomimo tego, że Zamawiający załączył do dokumentacji przetargowej 
SST dla większego zakresu robót, w ramach przedmiotowego postępowania należy wykonać tylko 
roboty ujęte w kosztorysach. 
Odpowiedź: 
Zakres wymaganych robót został przedstawiony w przedmiarze robót. 
 
Pytanie 04: 
Prosimy o wyjaśnienie co oznacza krotność = 0,33 w pozycji dotyczącej wykonania poboczy 
„Pobocza żwirowe szer. 0,75 m, warstwa śr.min. gr. 5 cm z kruszywa rozściełanego mechanicznie 
(z lokalnym przygotowaniem - ścięciem poboczy, wywiezieniem nadmiaru oraz wyrównaniem 
zadołowań) Krotność = 0,33”.  
Odpowiedź: 
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Wskazana wartość „krotność” w przedmiarze pełni rolę informacyjną dla Zamawiającego. Wartość 
bazowa dla tej pozycji w kosztorysie inwestorskim wynosi wynosi 15 cm (grubość warstwy 
rozściełanego żwiru), w związku z tym: 15 cm*0,33≈5cm.  

 
Dotyczy: Remontu odcinka drogi powiatowej Nr 1646B ul. Mickiewicza w miejscowości 

Narewka – Odcinek nr 1 
Pytanie 05: 
Prosimy o zamieszczenie Projektu Stałej Organizacji Ruchu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada Projektu Stałej Organizacji Ruchu. Z istniejąca Stałą Organizacją Ruchu 
Wykonawca może zapoznać się w terenie. 
 
Pytanie 06: 
Prosimy o potwierdzenie, że w poniższych pozycjach. 

 
 16 d.4  D-04.04.02b  Warstwa podbudowy z kruszyw naturalnych gr. 

25 cm (zjazdy)  
m2  989,44  

17 d.4  D-04.04.02b  Górna warstwa podbudowy z kruszywa 
naturalnego, grubość warstwy po zagęszczeniu 
10 cm (chodniki i dojścia do posesji)  

m2  1 822,68  

należy wycenić podbudowę z kruszywa naturalnego CNR. informujemy, że w tabeli 12 wstawiono 
kruszywo C90/3. 
Odpowiedź: 
Do wykonania robót należy stosować kruszywo/mieszankę kruszyw naturalnych 0-31,5 CNR 
(kruszywo naturalne niekruszone). W przypadku braku odpowiednich frakcji kruszywa naturalnego 
niekruszonego dopuszcza się uzupełnienia mieszanki odpowiednią frakcją kruszywa łamanego 
 
Pytanie 07: 
Prosimy o potwierdzenie, że pomimo zapisów w pkt. 1.3 SST D-09.01.01a 
„- sadzeniem drzew i krzewów na terenie płaskim i na skarpach, 
- wykonaniem rabat i kwietników” 
nie przewiduje się wykonania powyższych prac w ramach przedmiotowej inwestycji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że nie przewiduje się sadzenia drzew i krzewów na terenie płaskim i na 
skarpach, oraz wykonanie rabat i kwietników. 
 
Pytanie 08: 
Prosimy o podanie okresu gwarancji oraz pielęgnacji zieleni drogowej oraz ilości koszeń w ciągu 
roku. 
Odpowiedź: 
W okresie gwarancji Wykonawca nie jest zobowiązany do pielęgnacji oraz koszenia zieleni. 
 
Pytanie 09: 
Prosimy o informację, jaką grubość humusu należy rozłożyć w poniższej pozycji 10 cm, czy 20 
cm.  
28 d.7  D-

09.01.01a  
Humusowanie skarp z obsianiem przy grubości 
warstwy humusu 10 cm. Krotność = 2  

m2  1 808,00  

Odpowiedź: 
Zgodnie z opisem w przedmiarze tj. 10 cm. 
 
Pytanie 10: 
Prosimy o potwierdzenie, że oznakowanie poziome należy wykonać jako cienkowarstwowe. W SST 
D-07.01.01A są zapisy dotyczące wszystkich typów oznakowania poziomego. 



3 | S t r o n a  

 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że oznakowanie poziome należy wykonać jako cienkowarstwowe. 
 
 
Pozostałe warunki i wymagania określone w SWZ pozostają bez zmian. 

Powyższe wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla wszystkich wykonawców i stanowią integralną część 

SWZ. 

ZATWIERDZIŁ 
Zastępca Wójta Gminy Narewka 

Łukasz Zasim 


